

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	24/04/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y ASISTENCIA TÉCNICA DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. TUPAC AMARU Y P.J. AMPLIACIÓN TUPAC AMARU DEL DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES: 2531709						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	106						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2531709					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 001620-2024-GR.LAMB/GRIN [215234705-30]		Fecha de recepción	03/04/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	05/06/2024	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO				
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		117-2024-VIVIENDA	Fecha de inicio de vigencia	11/04/2024		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	1	OFICIO N° 001896-2024-GR.LAMB/ORAD-OFLO [215234705-32]	11/04/2024			



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

ADECUAR REQUERIMIENTO A LA FICHA DE HOMOLOGACIÓN

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	1	1	OFICIO N° 002547-2024-GR.LAMB/GRIN [215234705-35]	05/06/2024			
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	TÉRMINOS DE REFERENCIA ADECUADOS A LA FICHA DE HOMOLOGACIÓN

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR


Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA ANEXO N.º 01

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA ANEXO N.º 02

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 624,598.36 (Seiscientos veinticuatro mil quinientos noventa y ocho con 36/100 soles)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/06/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	17/06/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<p style="text-align: center;">  GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE REGIONAL Ing. Edson Alberto Tarrillo Clavo JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA </p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				



COTIZACIÓN N° 008-2024-HCO.SRL-CONSULTOR

SEÑORES:

OFICINA DE LOGÍSTICA
GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

ASUNTO: ALCANZO COTIZACIÓN PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION PÚBLICA: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. TUPAC AMARU Y P.J. AMPLIACIÓN TUPAC AMARU DEL DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" – CUI N° 2531709.

FECHA: Cajamarca, 13 de junio del 2024

Por medio de la presente me dirijo a Ud. Para saludarle cordialmente y al mismo tiempo hacerle llegar mi propuesta económica para realizar el SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION PÚBLICA: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. TUPAC AMARU Y P.J. AMPLIACIÓN TUPAC AMARU DEL DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" – CUI N° 2531709.

RAZÓN SOCIAL: CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA HCO SRL.

RUC: 20606502355

CEL: 916903471

CORREO ELECTRÓNICO: hcusquisibanosrl.0320@gmail.com

ITEM	DESCRIPCIÓN	Plazo Estimado	Monto Total (S/.)
01	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION PÚBLICA: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. TUPAC AMARU Y P.J. AMPLIACIÓN TUPAC AMARU DEL DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" – CUI N° 2531709.	300 días calendarios	993,678.00
	TOTAL		993,678.00

De acuerdo al detalle mostrado, la prestación del SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION PÚBLICA: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. TUPAC AMARU Y P.J. AMPLIACIÓN TUPAC AMARU DEL DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" – CUI N° 2531709, asciende al monto de **S/ 993,678.00 (Novecientos Noventa y Tres Mil Seiscientos Setenta y ocho con 00/100 soles)**. El costo incluye todos los impuestos de ley.

Plazo de Servicio: Según Términos de Referencia

Vigencia de Cotización: 30 días calendarios

Agradeciéndole la atención que le brinde a la presente quedo de usted.

Atentamente,


Ing. Wilder D. Cusquisiban Ocas
GERENTE GENERAL

Dirección: Carretera a Jesús Km. 08, Av. Via de Evitamiento Sur 1026 (2° Piso) – Cajamarca

Correo Electrónico: hcusquisibanosrl.0320@gmail.com Teléfono: 076626360 – 916903471



DESAGREGADOS DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL PEAJE P.J. TUPAC AMARU Y P.J. AMPLIACIÓN TUPAC AMARU DEL DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO – DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE".

Fecha de Precios:

Plazo de Ejecución en días calendario:

270

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS

Supervisión de Obras Generales

1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA

N°	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/.)	IMPORTE S/.
----	---------	--------------	------------------------	-------------

PERSONAL CLAVE

Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	100%	9	12,000.00	108,000.00
Especialista en Suelos y Pavimentos	1	100%	9	10,000.00	90,000.00
Especialista en Calidad	1	100%	9	10,000.00	90,000.00
Especialista Ambiental	1	100%	9	8,000.00	72,000.00
Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo	1	100%	9	8,000.00	72,000.00

PERSONAL NO CLAVE

Asistente de Supervision	1	100%	9	8,000.00	72,000.00
Tecnico Suelos y Pavimentos	1	100%	9	5,000.00	45,000.00
Tecnico Concreto	1	100%	9	5,000.00	45,000.00
Tecnico Topografo	1	100%	9	5,000.00	45,000.00
					639,000.00

1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA

Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE SI.
Fotocopias de Planos	GLB	1	10,000.00
utiles de escritorio	GLB	1	2,000.00
Alquiler Camioneta	mes	9	7,000.00
Equipo Topografico	mes	9	3,000.00
Alquiler de oficina	mes	9	1,000.00
			111,000.00

1.3 ESTUDIOS DE CONTRASTACION

Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE SI.
Ensayos de Mecanica de Suelos (Densidad de Campo)	GLB	1	10,000.00
Ensayos de Rotura	GLB	1	10,000.00
			20,000.00

1.4 VESTUARIO

Implementos de seguridad y protección	GLB	1	5,000.00	5,000.00
---------------------------------------	-----	---	----------	----------

2.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE LIQUIDACIÓN

N°	UND	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE S/.
----	-----	--------	------------	-------------

Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	MES	1	12,000.00	12,000.00
Ing. Civil, Especialista en Liquidaciones de Obra	1	MES	1	10,000.00	10,000.00

HCO S.R.L.
 Ing. Wilder D. Cusquisiban Ocas
 GERENTE GENERAL

Dirección: Carretera a Jesús Km. 08, Av. Via de Evitamiento Sur 1026 (2° Piso) – Cajamarca
 Correo Electrónico: hcusquisibanosrl.0320@gmail.com Teléfono: 076626360 – 916903471

CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA HCO S.R.L.
RUC 20606502355



Informe de Liquidación.	1	UN	5,000.00	5,000.00
				27,000.00

COSTO DIRECTO GASTOS DE SUPERVISIÓN	802000.00
--	------------------

UTILIDAD (5%)	5.00%	40,100.00
SUBTOTAL		S/.842,100.00
IGV (18%)	18.00%	S/.151,578.00
COSTO TOTAL DE SUPERVISION		S/.993,678.00

HCO S.R.L.

Ing. Wilder D. Cusquisiban Ocas
GERENTE GENERAL

DECLARACIÓN JURADA

Señores

ÁREA DE APOYO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. TUPAC AMARU Y P.J. AMPLIACIÓN TUPAC AMARU DEL DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" – CUI N° 2531709

Presente.-

El que se suscribe, **EVELYN ELIZABETH HERNANDEZ FALCON**, identificado con D.N.I. N° 45500239, en mi condición de Gerente General y/o Gerente Titular y/o Representante Legal **MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.**, con R.U.C. N° 20518861604, DECLARO BAJO JURAMENTO, que la siguiente información se sujeta a la verdad:

Nombre, Denominación o Razón Social:	MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.			
Domicilio Legal	Jirón Cerro Prieto N° 269 Dpto. 101 Urb. San Ignacio de Monterrico Lima – Lima – Santiago de Surco			
Teléfono(s):	967 274 617			
RUC:	20518861604			
MYPE	<input checked="" type="checkbox"/> Sí	<input checked="" type="checkbox"/> X	<input type="checkbox"/> No	
Correo Electrónico:	megarconsac@hotmail.com			

Asimismo:

1. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad.
2. No tener impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.
3. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
4. Participar en la presente indagación de mercado en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
5. Conocer, aceptar y someterme al requerimiento, condiciones y reglas de los términos de referencia y/o especificaciones técnicas.
6. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en la presente indagación de mercado.
7. Comprometerme a mantener la oferta presentada durante la presente indagación de mercado.
8. Cumplir con los Términos de Referencia y/o Especificaciones Técnicas indicadas en el requerimiento adjunto.

Megarcon Contratistas Generales S.A.C.


Evelyn E. Hernandez Falcon
Gerente

Nombre y Firma

Gerente General y/o Gerente Titular y/o Representante Legal

DESAGREGADOS DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL PEAJE P.J. TUPAC AMARU Y P.J. AMPLIACIÓN TUPAC AMARU DEL DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO – DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE".

Fecha de Precios:

Plazo de Ejecución en días calendario:

270

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS

Supervisión de Obras Generales

1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA

N°	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/.)	IMPORTE S/.
1	100%	9	12,000.00	108,000.00
1	100%	9	10,000.00	90,000.00
1	100%	9	8,000.00	72,000.00
1	100%	9	8,000.00	72,000.00
1	100%	9	8,000.00	72,000.00
1	100%	9	4,500.00	40,500.00
1	100%	9	6,000.00	54,000.00
1	100%	9	6,000.00	54,000.00
1	100%	9	6,000.00	54,000.00
				616,500.00

1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA

Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
GLB	1	800.00	800.00
GLB	1	500.00	500.00
mes	9	5,000.00	45,000.00
mes	9	3,500.00	31,500.00
mes	9	5,000.00	45,000.00
			<hr/> 122,800.00

1.3 ESTUDIOS DE CONTRASTACION

Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
GLB	1	150.00	150.00
GLB	1	50.00	50.00
			<hr/> 200.00

1.4 VESTUARIO

Implementos de seguridad y protección	GLB	1	800.00	800.00
---------------------------------------	-----	---	--------	--------

2.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE LIQUIDACIÓN

Nº	UND	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE S/.
1	MES	1	12,000.00	12,000.00
1	MES	1	8,000.00	8,000.00
1	UN		2,000.00	2,000.00
				22,000.00

COSTO DIRECTO GASTOS DE SUPERVISIÓN

762,300.00

UTILIDAD (5%)	5.00%	38,115.00
SUBTOTAL		S/. 800,415.00
IGV (18%)	18.00%	S/. 144,074.70
COSTO TOTAL DE SUPERVISION		S/. 944,489.70

Megarcon Contratistas Generales S.A.C.

 Evelyn E. Hernandez Falcon
 Gerente

DESAGREGADOS DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL PEAJE P.J. TUPAC AMARU Y P.J. AMPLIACIÓN TUPAC AMARU DEL DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO – DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE".

Fecha de Precios: 2023-08

Plazo de Ejecución en días calendario:

270

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS

Supervisión de Obras Generales

1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA

PERSONAL CLAVE

	N°	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/.)	IMPORTE S/.
Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	100%	9	10,000.00	90,000.00
Especialista en Suelos y Pavimentos	1	100%	9	6,000.00	54,000.00
Especialista en Calidad	1	100%	9	6,000.00	54,000.00
Especialista Ambiental	1	100%	9	6,000.00	54,000.00
Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo	1	100%	9	6,000.00	54,000.00

PERSONAL NO CLAVE

Asistente de Supervision	1	100%	9	2,500.00	22,500.00
Tecnico Suelos y Pavimentos	1	100%	9	2,000.00	18,000.00
Tecnico Concreto	1	100%	9	2,000.00	18,000.00
Tecnico Topografo	1	100%	9	3,000.00	27,000.00
					391,500.00

1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA

	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
Fotocopias de Planos	GLB	1	1,614.90	1,614.90
utiles de escritorio	GLB	1	1,500.00	1,500.00
Alquiler Camioneta	mes	9	4,000.00	36,000.00
Equipo Topografico	mes	9	2,000.00	18,000.00
Alquiler de oficina	mes	9	1,500.00	13,500.00
				70,614.90

1.3 ESTUDIOS DE CONTRASTACION

	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
Ensayos de Mecanica de Suelos (Densidad de Campo)	GLB	1	9,000.00	9,000.00
Ensayos de Rotura	GLB	1	9,000.00	9,000.00
				18,000.00

1.4 VESTUARIO

Implementos de seguridad y protección	GLB	1	2,000.00	2,000.00
---------------------------------------	-----	---	----------	----------

2.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE LIQUIDACIÓN

	N°	UND	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE S/.
Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	MES	1	10,000.00	10,000.00
Ing. Civil, Especialista en Liquidaciones de Obra	1	MES	1	8,000.00	8,000.00
Informe de Liquidación.	1	UN		4,000.00	4,000.00
					22,000.00

COSTO DIRECTO GASTOS DE SUPERVISIÓN

504114.90

UTILIDAD (5%)	5.00%	25,205.75
SUBTOTAL		S/ 529,320.65
IGV (18%)	18.00%	S/ 95,277.72
COSTO TOTAL DE SUPERVISION		S/ 624,598.36